[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Адыгея
Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»
	[image: ]
	Российскэ Федерацие
Адыгэ Республик
Инароднэ депутатхэм я совет Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм

                                                 РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение».

«28» февраля 2024 года		№ 127	с. Сергиевское

«О выборах Главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» по результатам конкурса».

       Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 34 Закона Республики Адыгея от 31.03.2005г. № 294 «О местном самоуправлении», статьей 24  Устава муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», разделом 9 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» по результатам конкурса, на основании протокола заседания счетной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования « Сергиевское сельское поселение» по выборам Главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» от 10 февраля 2024 года № 1, Совет народных депутатов муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

РЕШИЛ:

     1. Утвердить следующие результаты тайного голосования по выборам главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»:
    1.1. За кандидатуру Каленникова Владимира Михайловича  подано    10  голосов.
    1.2.  За кандидатуру Бондаренко Александра Сергеевича  0  голосов.
    2. Избрать Главой муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» Каленникова Владимира Михайловича , 06 апреля 1971 года рождения, сроком на 5 (пять) лет.
    3. Избранному Главе муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» приступить к исполнению полномочий с 8 марта 2024 года.
    4. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Красное знамя», а также разместить на официальном интернет-портале муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».
    5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Сергиевское сельское поселение»                                           М.Л. Белорусов

image1.png